

บริษัท คูโฮม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงานการสอบทาน และ ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

**รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต
เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท คูโฮม จำกัด (มหาชน)**

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อ (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลรวม”) ของ บริษัท คูโฮม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเฉพาะกิจการของ บริษัท คูโฮม จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบ และวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงไม่ได้ แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

มณี รัตนบรรณกิจ

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 5313

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 7 พฤษภาคม 2567

บริษัท ภูเก็ต จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2566 (ตรวจสอบแล้ว)	31 มีนาคม 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2566 (ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	202,362	296,044	180,288	277,034
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	2, 3 1,341,293	1,325,864	1,341,619	1,325,864
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	3,008	4,010	3,008	4,010
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2 -	-	229,650	248,150
สินค้าคงเหลือ	4 13,293,988	13,264,440	13,293,988	13,264,440
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์	527	-	527	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	144,405	153,747	144,200	151,369
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	14,985,583	15,044,105	15,193,280	15,270,867
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุน	15,741	18,715	15,741	18,715
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	1,115,655	1,115,655
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	5 17,239,122	17,355,822	16,227,642	16,342,164
สินทรัพย์สิทธิการเช่า	6 1,416,422	1,415,501	1,937,837	1,942,086
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	123,218	123,019	123,218	123,019
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์	95	130	95	130
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	27,939	25,450	27,939	25,450
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	18,822,537	18,938,637	19,448,127	19,567,219
รวมสินทรัพย์	33,808,120	33,982,742	34,641,407	34,838,086

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ภูเก็ต จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	31 มีนาคม 2567	31 ธันวาคม 2566	31 มีนาคม 2567	31 ธันวาคม 2566	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	7	10,731,991	10,872,629	10,731,991	10,872,629
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	2	3,756,801	3,854,764	3,759,009	3,858,349
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินที่ถึงกำหนดชำระ ภายในหนึ่งปี	7	1,090,152	1,071,489	1,090,152	1,071,489
หนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		9,866	16,541	23,488	29,637
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		90,576	35,344	86,018	32,405
หนี้สินตราสารอนุพันธ์		-	4,975	-	4,975
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		30,335	13,589	22,048	5,268
รวมหนี้สินหมุนเวียน		15,709,721	15,869,331	15,712,706	15,874,752
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	7	4,708,493	4,988,602	4,708,493	4,988,602
หุ้นกู้ระยะยาว		298,974	298,867	298,974	298,867
หนี้สินตามสัญญาเช่า		559,054	545,053	1,099,639	1,089,438
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		55,633	54,641	55,633	54,641
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		51,917	50,627	51,917	50,627
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		5,674,071	5,937,790	6,214,656	6,482,175
รวมหนี้สิน		21,383,792	21,807,121	21,927,362	22,356,927

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ภูเก็ต จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2566 (ตรวจสอบแล้ว)	31 มีนาคม 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2566 (ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 3,089,330,247 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	3,089,330	3,089,330	3,089,330	3,089,330
หุ้นที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 3,089,131,812 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	3,089,132	3,089,132	3,089,132	3,089,132
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	5,566,081	5,566,081	5,566,081	5,566,081
สำรองส่วนทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	690	682	690	682
ส่วนต่ำจากการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน	(598,386)	(598,386)	-	-
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว				
สำรองตามกฎหมาย - บริษัทฯ	239,030	239,030	239,030	239,030
สำรองตามกฎหมาย - บริษัทย่อย	2,900	2,900	-	-
ยังไม่ได้จัดสรร	4,118,420	3,874,095	3,818,614	3,590,110
องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น	6,458	2,084	498	(3,876)
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	12,424,325	12,175,618	12,714,045	12,481,159
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	3	3	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	12,424,328	12,175,621	12,714,045	12,481,159
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	33,808,120	33,982,742	34,641,407	34,838,086
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ดูโฮม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
กำไรหรือขาดทุน:				
รายได้				
รายได้จากการขาย	7,876,664	8,375,157	7,876,715	8,375,179
รายได้ค่าบริการ	82,155	86,433	82,155	86,433
รายได้อื่น	58,314	53,026	59,171	53,839
รวมรายได้	8,017,133	8,514,616	8,018,041	8,515,451
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	6,542,468	7,064,932	6,536,477	7,060,149
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	826,564	785,881	840,153	799,886
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	197,499	214,799	204,311	223,922
ค่าใช้จ่ายอื่น	698	6,377	698	6,377
รวมค่าใช้จ่าย	7,567,229	8,071,989	7,581,639	8,090,334
กำไรจากการดำเนินงาน	449,904	442,627	436,402	425,117
รายได้ทางการเงิน	5,666	4,038	6,836	5,391
ต้นทุนทางการเงิน	(152,888)	(122,470)	(158,675)	(128,383)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	302,682	324,195	284,563	302,125
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	9 (58,357)	(65,847)	(56,059)	(62,802)
กำไรสำหรับงวด	244,325	258,348	228,504	239,323
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
กำไรจากการป้องกันความเสี่ยงในกระแสเงินสด	5,467	8,432	5,467	8,432
หัก: ผลกระทบของภาษีเงินได้	(1,093)	(1,686)	(1,093)	(1,686)
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
- สูทธิจากภาษีเงินได้	4,374	6,746	4,374	6,746
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	4,374	6,746	4,374	6,746
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	248,699	265,094	232,878	246,069

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ดูโฮม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	244,325	258,348	228,504	239,323
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	-	-		
	<u>244,325</u>	<u>258,348</u>		
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	248,699	265,094	232,878	246,069
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	-	-		
	<u>248,699</u>	<u>265,094</u>		
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	<u>0.07565</u>	<u>0.08001</u>	<u>0.07075</u>	<u>0.07412</u>
กำไรต่อหุ้นปรับลด				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	<u>0.07565</u>	<u>0.08000</u>	<u>0.07075</u>	<u>0.07411</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ูโอม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษี	302,682	324,195	284,563	302,125
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	247,689	216,851	249,072	218,913
การปรับลดราคาทุนของสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ	16,653	12,502	16,653	12,502
ขาดทุนจากการจำหน่าย/ตัดจำหน่ายอุปกรณ์	8,230	389	8,230	389
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	1,747	1,455	1,747	1,455
ค่าใช้จ่ายที่เกิดจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	8	280	8	280
ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (โอนกลับ)	(2,764)	7,801	(2,764)	7,801
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	7,455	4,978	7,455	4,978
รายได้ทางการเงิน	(5,666)	(4,038)	(6,836)	(5,391)
ต้นทุนทางการเงิน	152,888	122,470	158,675	128,383
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์ และหนี้สินดำเนินงาน	728,922	686,883	716,803	671,435
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(4,944)	(157,794)	(5,271)	(158,085)
สินค้าคงเหลือ	(46,201)	(364,454)	(46,201)	(364,454)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	9,339	(38,885)	7,169	(39,102)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(68,638)	46,721	(70,017)	46,068
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	16,746	(11,046)	16,779	(11,193)
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	635,224	161,425	619,262	144,669
จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวพนักงาน	(755)	-	(755)	-
รับดอกเบี้ย	1,731	2,006	2,901	3,359
จ่ายดอกเบี้ย	(150,983)	(130,165)	(156,769)	(136,078)
จ่ายภาษีเงินได้	(6,708)	(7,894)	(6,028)	(6,279)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	478,509	25,372	458,611	5,671

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ดูโฮม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันลดลง	-	-	18,500	5,550
เงินสดรับชำระจากลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุน	465	700	465	700
เงินสดจ่ายซื้ออุปกรณ์และก่อสร้างอาคาร	(154,829)	(642,909)	(153,221)	(639,182)
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	-	1,062	-	1,062
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(4,334)	(11,060)	(4,334)	(11,060)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(158,698)	(652,207)	(138,590)	(642,930)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(140,638)	145,804	(140,638)	145,804
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	267,889	656,335	267,889	656,335
เงินสดจ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	(529,335)	(177,603)	(529,335)	(177,603)
เงินสดจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(11,573)	(4,244)	(14,847)	(7,391)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	(413,657)	620,292)	(416,931)	617,145)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลงสุทธิ	(93,846)	(6,543)	(96,910)	(20,114)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	296,044	160,319	277,034	147,354
ผลกระทบจากอัตราแลกเปลี่ยน	164	87	164	87
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	202,362	153,863	180,288	127,327
	-	-	-	-

ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม

รายการที่ไม่ใช่เงินสด

สินทรัพย์สิทธิการใช้และหนี้สินตามสัญญาเช่าเพิ่มขึ้น	18,899	24,684	18,899	24,684
สินทรัพย์สิทธิการใช้และหนี้สินตามสัญญาเช่าลดลง				
จากการเปลี่ยนแปลงสัญญาเช่า	-	-	-	4,296
เข้าหนี้จากการซื้ออุปกรณ์และก่อสร้างอาคารลดลง	(38,732)	(230,753)	(38,732)	(227,026)
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์เพิ่มขึ้นจากประมาณการหนี้สินในการรื้อถอน	762	847	762	847
โอนสินทรัพย์สิทธิการใช้ไปเป็นที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	-	13,670	-	13,670

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ดูโฮม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบการเงินเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม											
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ											
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	สำรองส่วนทุน จากการจ่ายโดยใช้ หุ้นเป็นเกณฑ์	ส่วนต่ำ จากการรวมธุรกิจ ภายใต้การควบคุม เดียวกัน	กำไรสะสม			องค์ประกอบอื่น	รวม	ส่วนของผู้ที่มี ส่วนได้เสียที่ ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทย่อย	รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น
					กำไรสะสม			ของส่วนของผู้ถือหุ้น			
					จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย บริษัทฯ	บริษัทย่อย	ยังไม่ได้จัดสรร	กำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น - สำรองสำหรับ การป้องกัน ความเสี่ยง ในกระแสเงินสด			
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	2,906,740	5,554,768	7,088	(598,386)	212,630	2,800	3,521,408	(4,096)	11,602,952	1	11,602,953
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	258,348	-	258,348	-	258,348
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	6,746	6,746	-	6,746
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	258,348	6,746	265,094	-	265,094
การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	-	-	280	-	-	-	-	-	280	-	280
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	2,906,740	5,554,768	7,368	(598,386)	212,630	2,800	3,779,756	2,650	11,868,326	1	11,868,327
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	3,089,132	5,566,081	682	(598,386)	239,030	2,900	3,874,095	2,084	12,175,618	3	12,175,621
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	244,325	-	244,325	-	244,325
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	4,374	4,374	-	4,374
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	244,325	4,374	248,699	-	248,699
การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	-	-	8	-	-	-	-	-	8	-	8
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567	3,089,132	5,566,081	690	(598,386)	239,030	2,900	4,118,420	6,458	12,424,325	3	12,424,328
	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ดูโฮม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
 สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ						องค์ประกอบอื่น ของส่วนของผู้ถือหุ้น	รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	สำรองส่วนทุน จากการจ่ายโดยใช้ หุ้นเป็นเกณฑ์	กำไรสะสม		กำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น - สำรองสำหรับ การป้องกันความเสี่ยง ในกระแสเงินสด		
				จัดสรรแล้ว -				
				สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร			
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	2,906,740	5,554,768	7,088	212,630	3,296,199	(10,056)	11,967,369	
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	239,323	-	239,323	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	6,746	6,746	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	239,323	6,746	246,069	
การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	-	-	280	-	-	-	280	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	2,906,740	5,554,768	7,368	212,630	3,535,522	(3,310)	12,213,718	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	3,089,132	5,566,081	682	239,030	3,590,110	(3,876)	12,481,159	
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	228,504	-	228,504	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	4,374	4,374	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	228,504	4,374	232,878	
การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	-	-	8	-	-	-	8	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567	3,089,132	5,566,081	690	239,030	3,818,614	498	12,714,045	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท คูโฮม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลบริษัท

บริษัท คูโฮม จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทมหาชนจำกัดซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย ธุรกิจหลักของบริษัทฯ คือ การค้าปลีกและค้าส่งวัสดุก่อสร้าง อุปกรณ์สำนักงานและเครื่องใช้ในครัวเรือน ที่อยู่ตามที่ตั้งทะเบียนของบริษัทฯ อยู่ที่ 37 - 47 ถนนศรีมงคล ตำบลวารินชำราบ อำเภวารินชำราบ จังหวัดอุบลราชธานี

ปัจจุบัน บริษัทฯ เปิดให้บริการสาขาขนาดใหญ่จำนวน 24 สาขา สาขาขนาดเล็ก (Dohome ToGo) จำนวน 11 สาขา และศูนย์กระจายสินค้าจำนวน 1 แห่ง (31 ธันวาคม 2566: สาขาขนาดใหญ่จำนวน 24 สาขา สาขาขนาดเล็ก (Dohome ToGo) จำนวน 11 สาขา และศูนย์กระจายสินค้าจำนวน 1 แห่ง)

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ เลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้ออกไปแล้ว ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ควรใช้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นข้อมูลทางการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลจากข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.3 เกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินรวม

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลรวมนี้จัดทำขึ้น โดยรวมข้อมูลทางการเงินของบริษัทฯ และบริษัทย่อย (ซึ่งต่อไปนี้รวมเรียกว่า “กลุ่มบริษัท”) โดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของกลุ่มบริษัทในระหว่างงวดปัจจุบัน

1.4 นโยบายการบัญชี

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้น โดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุงซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2567 ไม่มีผลกระทบต่ออย่างเป็นสาระสำคัญของงบการเงินของกลุ่มบริษัท

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

2. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

2.1 รายการธุรกิจที่สำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันที่เกิดขึ้นในระหว่างงวดเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างกลุ่มบริษัทและกิจการเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจโดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	นโยบายการกำหนดราคา	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
		2567	2566	2567	2566
รายได้จากขายสินค้า					
บริษัทย่อย	ราคาตลาด	-	-	51	22
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	ราคาตลาด	6,344	7,981	6,344	7,981
รวม		6,344	7,981	6,395	8,003
รายได้ค่าบริการ					
บริษัทย่อย	ราคาตามสัญญา	-	-	390	390
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	ราคาตามสัญญา	2	-	2	-
รวม		2	-	392	390
ดอกเบี้ยรับ					
บริษัทย่อย	ร้อยละ 1.50 ถึง 2.40 ต่อปี	-	-	1,170	1,353
รวม		-	-	1,170	1,353
ค่าเช่ารับ					
บริษัทย่อย	ราคาตามสัญญา	-	-	461	423
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	ราคาตามสัญญา	546	272	546	272
รวม		546	272	1,007	695
ซื้อสินค้า					
บริษัทย่อย	ราคาตลาด	-	-	8,754	9,180
รวม		-	-	8,754	9,180
ค่าธรรมเนียมค่าประกันจ่าย					
บริษัทย่อย	ร้อยละ 0.50 ต่อปี	-	-	3,298	3,159
รวม		-	-	3,298	3,159
ค่าเช่าจ่าย					
บริษัทย่อย	ราคาตามสัญญา	-	-	9,060	9,060
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	ราคาตามสัญญา	291	264	291	264
รวม		291	264	9,351	9,324
ค่าฝึกอบรม					
บริษัทย่อย	ราคาตลาด	-	-	4,128	6,404
รวม		-	-	4,128	6,404

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

2.2 ยอดคงค้างระหว่างกลุ่มบริษัทและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 และ 31 ธันวาคม 2566

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2567	31 ธันวาคม 2566	31 มีนาคม 2567	31 ธันวาคม 2566
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)				
บริษัทย่อย	-	-	326	1
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3,661	6,015	3,661	6,015
รวม	3,661	6,015	3,987	6,016
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	229,650	248,150
รวม	-	-	229,650	248,150
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	4,876	4,360
รวม	-	-	4,876	4,360
หนี้สินตามสัญญาเช่า				
บริษัทย่อย	-	-	554,207	557,480
รวม	-	-	554,207	557,480

2.3 รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	248,150
ชำระคืน	(18,500)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567	229,650

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 และ 31 ธันวาคม 2566 เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเป็นตั๋วสัญญาใช้เงินในสกุลไทยบาท ซึ่งคิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 1.50 ถึง 2.40 ต่อปี และมีกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถาม

2.4 ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 และ 2566 กลุ่มบริษัทมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	
	2567	2566
ผลประโยชน์ระยะสั้น	7,436	7,484
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	1,444	1,440
รวม	8,880	8,924

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

2.5 การค้าประกัน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 และ 31 ธันวาคม 2566 ที่ดินของบริษัทย่อยแห่งหนึ่งถูกนำไปจดจำนองเพื่อค้าประกันเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงินบางส่วนของบริษัทฯตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 5

3. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2567	31 ธันวาคม 2566	31 มีนาคม 2567	31 ธันวาคม 2566
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	889,090	711,077	889,090	711,077
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	365,973	480,860	365,973	480,860
3 - 6 เดือน	27,074	30,158	27,074	30,158
6 - 12 เดือน	41,463	50,251	41,463	50,251
มากกว่า 12 เดือน	176,540	152,851	176,540	152,851
รวม	1,550,140	1,425,197	1,550,140	1,425,197
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(163,845)	(170,120)	(163,845)	(170,120)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ	1,336,295	1,255,077	1,336,295	1,255,077
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	1,336,295	1,255,077	1,336,295	1,255,077
ลูกหนี้อื่น				
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	3,661	6,015	3,987	6,016
ลูกหนี้ค่าสินไหมทดแทน	-	61,450	-	61,450
อื่น ๆ	1,337	3,322	1,337	3,321
รวมลูกหนี้อื่น	4,998	70,787	5,324	70,787
รวม	1,341,293	1,325,864	1,341,619	1,325,864

4. สินค้ำคงเหลือ

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีการปรับลดราคาทุนของสินค้ำคงเหลือให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ค่าเมื่อสินค้ำลำสมัย และเคลื่อนไหวซ้ำ	ค่าเมื่อราคาทุนของ สินค้ำสูงกว่ามูลค่า สุทธิที่จะได้รับ	รวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	159,771	5,146	164,917
เพิ่มขึ้น	16,308	345	16,653
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567	176,079	5,491	181,570

ภายใต้เงื่อนไขในสัญญากู้ยืมเงิน บริษัทต้องรักษาระดับมูลค่าของสินค้ำคงเหลือไม่น้อยกว่า 286 ล้านบาท เพื่อเป็นหลักประกันเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงินตามที่กล่าวในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 7

5. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	17,355,822	16,342,164
ซื้อเพิ่ม - ราคาทุน	116,097	114,489
ประมาณการหนี้สินในการรื้อถอนที่บันทึกเป็นต้นทุนของสินทรัพย์	762	762
ดอกเบี้ยจ่ายที่บันทึกเป็นต้นทุนของสินทรัพย์	246	246
จำหน่าย/ตัดจำหน่าย - มูลค่าสุทธิตามบัญชี	(8,230)	(8,230)
ค่าเสื่อมราคา	(225,575)	(221,789)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567	17,239,122	16,227,642

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 ที่ดิน ส่วนปรับปรุงที่ดิน อาคารและสิ่งปลูกสร้างบางส่วนของกลุ่มบริษัทและบริษัทฯ ซึ่งมีมูลค่าสุทธิตามบัญชีจำนวนเงิน 11,577 ล้านบาท และ 10,793 ล้านบาท ตามลำดับ (31 ธันวาคม 2566: 11,347 ล้านบาท และ 10,563 ล้านบาท ตามลำดับ) ถูกนำไปจดจำนองเพื่อค้ำประกันวงเงินสินเชื่อจากสถาบันการเงินตามที่กล่าวในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 7

6. สินทรัพย์สิทธิการใช้

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 สินทรัพย์สิทธิการใช้ที่ดินบางส่วนของบริษัทฯ ซึ่งมีมูลค่าสุทธิตามบัญชีจำนวนเงิน 1,194 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2566: 1,343 ล้านบาท) ได้นำไปจดจำนองเพื่อค้ำประกันวงเงินสินเชื่อจากสถาบันการเงินตามที่กล่าวในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 7

7. เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม/ งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	6,060,091
กู้เพิ่ม	267,889
ชำระคืน	(529,335)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567	5,798,645
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(1,090,152)
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระเกินกว่าหนึ่งปี	4,708,493

เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงินบางส่วนค้ำประกันโดยสินค้าคงเหลือและการจดจำนองที่ดิน สิ่งปลูกสร้าง บนที่ดินหรือที่จะมีบนที่ดิน และสิทธิทรัพย์สินการใช้ที่ดินเป็นหลักประกันค้ำประกันตามที่กล่าวในหมายเหตุประกอบ งบการเงินระหว่างกาลข้อ 4, 5 และ 6

สัญญาเงินกู้ยืมได้ระบุข้อปฏิบัติและข้อกำหนดบางประการ ซึ่งรวมถึงการดำรงสัดส่วนการถือหุ้นของผู้ถือหุ้นรายใหญ่ และอัตราส่วนทางการเงินบางประการตามที่ระบุในสัญญา

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 กลุ่มบริษัทมีวงเงินสินเชื่อที่ยังไม่ได้เบิกใช้เป็นจำนวนเงิน 7,748 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2566: 7,702 ล้านบาท)

8. ใบสำคัญแสดงสิทธิ

ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทฯ ได้ปรับราคาและอัตราการใช้สิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญจากการจ่ายหุ้นปันผล โดยมีผลตั้งแต่วันที่ 4 มีนาคม 2567

	ESOP-W2	
	ใหม่	เดิม
ราคาการใช้สิทธิ (บาท/หุ้น)	16.536	17.255
อัตราการใช้สิทธิ (หน่วย: หุ้น)	1.33	1 : 1.275

9. ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้ระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดคูณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

10. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวดส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด และได้ปรับปรุงจำนวนหุ้นสามัญที่ใช้คำนวณกำไรต่อหุ้นสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 ตามสัดส่วนที่เปลี่ยนแปลงของจำนวนหุ้นสามัญที่เกิดจากการอนุมัติจ่ายหุ้นปันผลจำนวน 140.42 ล้านหุ้น ตามมติที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้นเมื่อวันที่ 18 เมษายน 2567 โดยถือเสมือนว่าการออกหุ้นปันผลได้เกิดขึ้นตั้งแต่วันเริ่มต้นของงวดแรกที่เสนอรายงาน และได้ปรับปรุงจำนวนหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 ด้วย เพื่อให้กำไรต่อหุ้นสามารถเปรียบเทียบกันได้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

กำไรต่อหุ้นปรับลดคำนวณตามที่กล่าวในกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน และปรับปรุงด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่บริษัทอาจต้องออกเพื่อแปลงหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลดทั้งสิ้นให้เป็นหุ้นสามัญ โดยสมมติว่าได้มีการแปลงเป็นหุ้นสามัญ ณ วันต้นงวดหรือ ณ วันออกใบสำคัญแสดงสิทธิที่อาจเปลี่ยนเป็นหุ้นสามัญ

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานและกำไรต่อหุ้นปรับลด แสดงการคำนวณได้ดังนี้

		งบการเงินรวม					
		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม					
		จำนวนหุ้นสามัญ				กำไรต่อหุ้น	
กำไรสำหรับงวด		ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก		กำไรต่อหุ้น			
2567	2566	2567	2566	2567	2566		
(พันบาท)	(พันบาท)	(พันหุ้น)	(พันหุ้น)	(บาท)	(บาท)		
		(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน							
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่	244,325	258,348	3,229,547	3,228,827	0.07565	0.08001	
ผลกระทบของหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด							
ใบสำคัญแสดงสิทธิ ESOP-W3	-	-	-	437			
กำไรต่อหุ้นปรับลด							
กำไรที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญสมมติที่มีการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญจากใบสำคัญแสดงสิทธิ	244,325	258,348	3,229,547	3,229,264	0.07565	0.08000	

		งบการเงินเฉพาะกิจการ					
		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม					
		จำนวนหุ้นสามัญ				กำไรต่อหุ้น	
กำไรสำหรับงวด		ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก		กำไรต่อหุ้น			
2567	2566	2567	2566	2567	2566		
(พันบาท)	(พันบาท)	(พันหุ้น)	(พันหุ้น)	(บาท)	(บาท)		
		(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน							
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่	228,504	239,323	3,229,547	3,228,827	0.07075	0.07412	
ผลกระทบของหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด							
ใบสำคัญแสดงสิทธิ ESOP-W3	-	-	-	437			
กำไรต่อหุ้นปรับลด							
กำไรที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญสมมติที่มีการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญจากใบสำคัญแสดงสิทธิ	228,504	239,323	3,229,547	3,229,264	0.07075	0.07411	

ไม่มีการคำนวณกำไรต่อหุ้นปรับลดสำหรับใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญ ESOP-W2 เนื่องจากราคาใช้สิทธิสูงกว่ามูลค่ายุติธรรมถัวเฉลี่ยของหุ้นสามัญของบริษัทฯ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

11. ภาวะผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

11.1 ภาวะผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 และ 31 ธันวาคม 2566 กลุ่มบริษัทที่มีภาวะผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2567	31 ธันวาคม 2566	31 มีนาคม 2567	31 ธันวาคม 2566
การได้มาซึ่งที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	404,090	160,373	345,536	158,765

11.2 ภาวะผูกพันจากการทำเลตเตอร์ออฟเครดิตเพื่อซื้อสินค้า

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 และ 31 ธันวาคม 2566 กลุ่มบริษัทที่มีภาวะผูกพันจากการทำเลตเตอร์ออฟเครดิตเพื่อซื้อสินค้า ดังนี้

(หน่วย: พัน)

	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	31 มีนาคม 2567		31 ธันวาคม 2566	
	สกุลเงินอื่น	เทียบกับเงินบาท	สกุลเงินอื่น	เทียบกับเงินบาท
เหรียญสหรัฐอเมริกา	578	21,090	1,001	34,267
เรนมินบิเงิน	13,907	69,890	27,248	131,077

11.3 การค้ำประกัน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 และ 31 ธันวาคม 2566 กลุ่มบริษัทมีหนังสือค้ำประกันซึ่งออกโดยธนาคารซึ่งส่วนใหญ่เป็นการค้ำประกันการใช้ไฟฟ้า การค้ำประกันสัญญาเช่าและให้บริการและการซื้อขายสินค้า คงเหลือเป็นจำนวนเงิน 179 ล้านบาท

11.4 คดีฟ้องร้อง

ในระหว่างงวดปัจจุบัน ไม่มีการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญเกี่ยวกับคดีฟ้องร้องตามที่ได้เปิดเผยไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินประจำปี 2566 ข้อ 36.4

12. การวัดมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 และ 31 ธันวาคม 2566 กลุ่มบริษัทมีสินทรัพย์และหนี้สินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม โดยแยกแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2567	31 ธันวาคม 2566
สินทรัพย์ (หนี้สิน) ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม		
ตราสารอนุพันธ์ที่ใช้สำหรับป้องกันความเสี่ยง		
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า (ระดับ 2)	527	(4,975)
สัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ย (ระดับ 2)	95	130

13. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

กลุ่มบริษัทจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของผลิตภัณฑ์และบริการ ในระหว่างงวดปัจจุบัน กลุ่มบริษัทไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานที่รายงาน

กลุ่มบริษัทดำเนินกิจการในส่วนงานธุรกิจเดียว คือ ธุรกิจค้าปลีกและค้าส่งวัสดุก่อสร้าง อุปกรณ์สำนักงานและเครื่องใช้ไฟฟ้าในครัวเรือน และดำเนินธุรกิจเฉพาะในประเทศไทยเท่านั้น ดังนั้น ฝ่ายบริหารจึงพิจารณาว่ากลุ่มบริษัทมีส่วนงานธุรกิจเพียงส่วนงานเดียวและดำเนินธุรกิจในเขตภูมิศาสตร์เดียว ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานพิจารณาผลการดำเนินงานจากข้อมูลในลักษณะเดียวกันกับที่นำเสนอในข้อมูลทางการเงินนี้

14. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

เมื่อวันที่ 18 เมษายน 2567 ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติในเรื่องสำคัญดังต่อไปนี้

- การลดทุนจดทะเบียนของบริษัทฯจำนวนเงิน 7,185 บาท จากทุนจดทะเบียนเดิมจำนวนเงิน 3,089,330,247 บาท เป็นทุนจดทะเบียนจำนวนเงิน 3,089,323,062 บาท โดยการตัดหุ้นที่ยังไม่ได้ออกจำหน่ายจำนวน 7,185 หุ้น
- การเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทฯจำนวนเงิน 144,423,334 บาท จากทุนจดทะเบียนจำนวนเงิน 3,089,323,062 บาท เป็นทุนจดทะเบียนจำนวนเงิน 3,233,746,396 บาท โดยการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 144,423,334 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท เพื่อรองรับการจ่ายปันผลจำนวน 140,415,083 หุ้น การเสนอขายใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัทฯที่จัดสรรให้แก่ผู้บริหารของบริษัทฯ ครั้งที่ 2 จำนวน 4,000,000 หุ้น และการปรับสิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัทฯที่จัดสรรให้แก่ผู้บริหารของบริษัทฯ ครั้งที่ 1 สำหรับ ESOP-W2 จำนวน 8,251 หุ้น
- การจ่ายปันผลเป็นหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทฯ จำนวน 140,415,083 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท ให้แก่ผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ในอัตรา 22 หุ้นเดิม ต่อ 1 หุ้นปันผล คิดเป็นมูลค่า 140,415,083 บาท และจ่ายปันผลเป็นเงินสดจำนวน 0.00505 บาทต่อหุ้น คิดเป็นจำนวนเงินประมาณ 15,601,676 บาท รวมการจ่ายเงินปันผลทั้งสิ้นประมาณ 156,016,759 บาท หรือคิดเป็นการจ่ายเงินปันผลในอัตรา 0.05051 บาทต่อหุ้น

15. การอนุมัติข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 7 พฤษภาคม 2567